
1/1 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Cantanhede/MA 

 
 

 
 
 

Diário Municipal
 
 

 
 
 

 
 
 
 
SUMÁRIO 

 
 

PORTARIA Nº 389/2017 
RESENHA DE CONTRATO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DSL-021-2017-001 

 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 389, DE 25 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
Nomeia Representantes do Selo Unicef do 
Município de Cantanhede e da outras providências.  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, Estado do Maranhão, no uso 
das atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO, adesão ao Selo UNICEF – Edição 2017-2020; 
 
CONSIDERANDO, que o Selo Unicef é uma estratégica dos Municípios visando a 
promoção dos direitos das crianças e dos adolescente em todo o Brasil; 
 
CONSIDERANDO, Ofício nº 19/2017-CIRCULAR – CEATAM; 
 
CONSIDERANDO, Decreto nº 33.113, de 14 de julho de 2017 do Governo do 
Estado do Maranhão; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º – Ficam designados os representantes do Selo Unicef - Edição 2017-
2020 do Município de Cantanhede – MA: 
 
I – Poliana Agda Araujo Fortes - Articuladora do Selo UNICEF; 
 
II – Dayana Helena Bezerra Texeira. 
 
 
Art. 2º - Delega atribuições para articular ações visando garantir os Direitos das 
Crianças e Adolescentes junto às Secretarias Municipais de Educação, Esporte, 
Saúde e Assistência Social; Gabinete do Prefeito; ao CMDCA e demais 
conselhos setoriais, às organizações da sociedade civil e à iniciativa privada. 
 
Art. 3º – Este Decreto entre em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.  
 
AOS 25 (VINTE E CINCO) DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E 
DEZESSETE, GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO 
DO MARANHÃO. 
 

 
MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA 

PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE 

 

 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE 
COMISSÃO PERMAMNENTE DE LICITAÇÃO 

 
RESENHA DE CONTRATO 

 

RESENHA DE CONTRATO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DSL-021-2017-001. 
PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: ALPHA 
MAQUINAS E VEICULOS DO NORDESTE LTDA. Objeto do Contrato: Serviço de 
Revisão Preventiva com Fornecimento de Peças de Dois Tratores em apoio às 
atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 
18/10/2017. VALOR TOTAL é de: R$ 4.578,30 (quatro mil quinhentos e 
setenta e oito reais e trinta centavos). PRAZO DE FORNECIMENTO: até 
17/11/2017. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal Cantanhede 
Manoel Erivaldo Caldas dos Santos - Secretario Municipal de Administração e 
Finanças. Pela Empresa: ALPHA MAQUINAS E VEICULOS DO NORDESTE LTDA 
– JOSÉ MANUEL CUNHA ALMEIDA LIMA – Empresário. 
 

 

_______________________________________________ 
Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

 

ANO IX-CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , QUARTA - FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2017 


